
Johan Öhlén för fram den svenska 
modellen i Euromil
Fredagen 9 maj valdes Johan Öhlén från 
Officersförbundet till 2:e vice ordförande 
i paraplyorganisationen Euromil.
"Det känns roligt och hedrande att så 
många stödjer en", säger han.

 EUROMIL ÄR en paraplyorganisation för 
föreningar och fackförbund som verkar för 
att militärer ska ha samma rättigheter som 
övriga medborgare i respektive land. På 
plats i Bryssel blev Johan Öhlén framröstad 
av organisationens cirka 100 medlemmar 
från ett 20-tal länder och först fram att 
gratulera var förbundsordförande Stefan 
Morin. 

Johan Öhlén har en lång bakgrund inom 
förbundet och var tidigare ledamot i sty-
relsen. Han har de senaste två perioderna 
tjänstgjort som ledamot i Euromils styrelse. 
Hur kommer man märka att  du är vice 
ordförande? 

– Jag kan bidra mer till Euromils arbete 
med min erfarenhet. Det som känns extra 

angeläget skulle jag säga är att lyfta fram 
den svenska modellen, hur vi arbetar fack-
ligt i Sverige. Vi försöker visa på att det går 
att arbeta tillsammans med arbetsgivarpar-
terna utan att det hela tiden blir konfl ikter 
som i många andra länder. Motparten är 
oftast försvarsministern i andra länder 
(MoD).  Men vi kan visa att det går att jobba 
konstruktivt för en bra lösning för båda 
parter, säger Johan Öhlén. 
Finns det ett  intresse för den svenska 
modellen i Europa? 

– Ja, som ett bra exempel på hur man 
kan arbeta och hur vi löser implementering 
av  EU-direktivet Working Time. De måste 
”fajtas” på ett helt annat sätt. Vår modell 
är inget man får gratis och går inte att app-
licera på andra länder, för de har inte de 
rättigheterna vi har och ser som självklara. 
Vi kan solidariskt bidra till att andra når 
Euromils övergripande mål, att bli erkänd 
som ”Civil Citizen in uniform” i sitt land, 
med deras förutsättningar.

Bli listförhandlare
Fördjupa ditt engagemang i din 
officersförening och bli listför-
handlare! Officersförbundet 
erbjuder nu listförhandlarut-
bildningen till alla medlemmar. 
E-utbildningen nås numera via 
medlemsinloggning på förbun-
dets hemsida. När du jobbar i 
Försvarsmakten planeras din 
arbetstid in i något som kallas 
lista. Den syftar till att ge dig 
och din chef en fastställd plan 
på när du förväntas vara på 
din arbetsplats och utföra 
arbete. En lista ska godkännas 
av Officersförbundet för att bli 
giltig. Den som  godkänner en 
lista måste vara utbildad av 
förbundet i hur arbetstidsavta-
len fungerar. En sådan person 
kallas listförhandlare.

Rekrytera en kollega
Än en gång  har Officers-
förbundet dragit igång en 
kampanj där du som medlem 
får en belöning om du lyckas 
rekrytera en ny medlem till oss 
– och även den nyrekryterade 
belönas!
Registrera medlemskap så får 
ni båda ett Superpresentkort 
till ett värde av 250 kronor. 
Ni är dessutom även med i 
utlottningen av ytterligare pre-
sentkort från Addnature.
Gå in på förbundets hemsida 
och ansök om medlemskap 
och glöm inte att uppge den 
värvande medlemmens 
personnummer eller 
medlemsnummer. 
I formuläret kryssar du för "Jag 
har blivit värvad av en kollega”.
Kampanjen pågår fram till och 
med 9 juni.
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